Hbus, per ſe vel alium ſeu alios pro poſſe, omni fraude ceſſunte, lll
gentes armatas, que venirent ad offendendum dictos Comitem l
Comitatum ſuum, non receptent, quinimmo eas impediant, ne in- i

trent aut intrare poſſent fortellicia caſtra prediſta, pro f I s

nent occupata quodque prefatus Comes ſimili modo in fortelliciis
out caſiris ſuis dicti Johaunis putrui ſui per ſe vel alium non
vecipiat aliquas gentes armorum, qua veuirent ud offendendun
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ſn 82I Eriſcopum Capitulum prelibutos aut terrus ipſorum, imno
pro poſſe ſine fraude impediat venientes. Preterea quia, ſi.ut pro

ũt
povte dictorum Epiſcopi Capituli Cumerucenſis fuit zropoſi-

i tiin cam nobis, idem Comes quadum domo, ſitau in cruitate Ca-
meracenſi, que domus juſticie nuncupatur quum prefatus poter
dicti Comitis, dumviveret, a quodam armigero acquiſivit debito
modo non utitur, ſed jura uſum ipſius ultra quaia dicto ar-
migero, u quo pater ipſius Comitis cauſum habuit, conpeteret
eq uteretur ſeit uti deberet, plurimum umpliovit in prejudicium
Epiſcopi Capituli Cameracenſis Eccleſie prediẽtorum: volu-
mus auctovitate ordinamus eadem, quod idem Cones ſuc-
ceſſores ac heredes ſui teneant tenere debeant ac poſſidere

l dictaim domum, illa ac ejus juribus utuntur, dumtaxat ſicut
E ipſom datus armiger, a quo, ut premittitur, idem pater didi Co-

i mtis couſom habuit, tenebat utebatur, ſeu uti debebat eadem,
j quia noſire intentionis exiſiit, quod ad oninem dubietaten, que

ſuper hiis poſſet oriri, tollendan, ſuper uſu juribus dicte do-lE que ipſi armigero tronslationem de in lem pa-
i a trem dicti Comitis factam competebaut competere poterant

liſ- uc debebant, per certos commiſſurios deputandos a nobis plena
i

ſri

24 le N informatio habeatur volumis ordinamus austoritate pre-i

l dicta, quod idem Comes ex nunc promittat dictis Epiſcopo Ca-
i

m
pitilo eis ſuos potentes litterus trodat, quod ipſe ſucceſ-

i
ſores ac heredes ſui in ipſa domo, ſecundum quod per hujumodi

il H informationem habendum per ipſos Commiſſarios ſuper hiis com
e pertion fuerit, dinntaxet utantur uti debeaut in futurum
Pãã domo juribus antedictis non aliter nee ultra. Volumus

etiam auctoritate ordinamus endem, quod ipſi Epiſcopus Ca-
meruaceuſis Cupitulum premiſſa onmia ſingula ſupradicta

EàT.
ib acta rotificare, confirmre approbare, ac ea
n

fervære inviolabiliter promittere ec jurare Epiſcopus videlicet
perſonaliter, Capitulum vero predicti per Procuratorem eorum

E legitimm ad hoc ſpecialiter conſtitutum, infra fejtum purifico
tionis beate Mavio Virginis futurum prorime tcucantur ac ſuas

a4

382

ſuper hiis patentes litteras, onmes articulos pacis concordie
hujusmodi continentes, prefato Comiti aſſignare; ditusque Comes
etiom infro didtum feſtum purificationis teneatur ſimiles litteros
ſuas tradere Epiſcopo Capitulo prelibutis. Porro cupientes,
ut ordinationes noſtre hujusmodi plenum debitum ſortiantur
effectum inviolabiliter obſerventur, volunus auctoritate
predicta ordinamus, quod inter Epiſcopum Capitulum Came-
racenſes predictos ac familiares ſubditos eorum ex parte una,

ipſos Comitem Johaunem de Haunonia, nec non eorum
familiares ſubditos ex altera, ex nunc in anten firmo et vero
pax ac plena concordia ſint et eſſe debeant ac ſervori, quodque
cives et iucole dicte civitatis Cameracenſis poſſint eſſe, ſi velint,
in concordia et pace predictis, et quod deliberandi ſuper hoc us-
que ad feſtum reſſurrexionis Dominice proximo futurum liberam
habeant potesiatem, quodque ipſi, ſi deliberaverint eſſe velle in
puce et concordia prelibutis, ex tunc poſt deliberationem hujus-
modi omnia et ſingulu, que per Epiſcopum Oameracenſem et Ca-

pitulum predictos promiſſa ſunt ſeu propterea promittentur,
promittere teneantur et ſuper hujusmodi promiſſione suas auten-
ticas litteras vel publicum inſtrumentum infra feſtum reſſurre-
ctionis predictum eidem Comiti aſſignore; liceat tumen dictis civi-
bus et incolis, ſic in puce cum dicto Comite exiſtentibus, gentes
armorum ad evorum tuitionem recipere et non ad nocendum Co-
miti memorato; ubi vaæò prefati cives et incole nollent in ipſa
pace et concordia cum dicto Comite remanere ac litteras ſeu in-
strumentum dare predicta, prefutus Comes coram uobis extitit
proteſtatus, quod ipſe contra exiſtentes in civitate predicta, qui
contra eum faverent civibus et incolis memoratis, aget et faciet
tanquam contra inimicos ipſius. Ad hec volumus et uuctoritate
declaramus eqdem de aſſenſu Cumitis et eorumdem Procuratorum
Epiſcopi Cameracenſis et Capituli predictorum, quod ſi dictus
Epiſcopus pacem ſervet et teneat cum Comite prelibato et ipſi
Cupitulum pacem ipſam forſitau non ſervarent, nec tenerent,
vel e converſo Capitulum predicti pacem ſervarent et tenerent
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l tondein et Tpiſcopus predictus ean ſervore nollet nec tenere,

porti pacem husimodi ſeranti et ſervare volenti ex culpa por-
tis alterius pucem ipſuim non ſervantis uec ſerv.re vlentis nul-

t lum debeat prejudicium generari. Ceterum, ut idem Cones ergn
E

nos et ſeleit enidem ev provuptior devotionis fercore impoſe-
vim habeatir, quod per nos ſpecialiori gratia ſe noverit prece-
niri, eui ac ſolannein de Hennonia et Magiſtvum Henricuin

EXY
predictos, preſtutn prius per eosdem Comitem et Henricum ar

VZſi
hauneu dæ Fiunnine procuratorio nomine et in animam dicti
Donini Bllnnontis, prout ab eo ſpecialiter in mundatis hohebat,
de purendo innndatis Eccleſie atque noftris ud Sancta Dei Evon-
gelia corporaliter jurumento, ab excommunicationis ſeutentiae,
gitu per vrocelſum noſtrum hujusmodi iucurrerunt, auctoritute
tredita abſoltiaus uc iuterdicta quelibet, quibus caſra, ville,

i
terre et alin loca Comitis et Johannis de Hanonia predictori

l
ll rrOopter premiſſa et eorum occaſione ſubjocere noſcuntur, ento-
lli ritute predicta relaxamus et toteliter amoveinus, ditoque Co-

r/æl

j b. miti tenore preſeutium injungimus pro peuitentia ſelutari, ut

 n.
it,  iufru se,tuin nativitutis Beati Joonnis Baptijle proximo
futurim duas capellas, unam videlicet in dicta Cameracenſi etſa

3

L

alteram in Monafterii de Cambrome, Cifterienſis ordinis, diſte

s r
Cameracenſis dioceſis Eccleſiis, ſuis ſumptibus contrui faciot

7

i i
ſ

quarum quamlibet de vigiuti quinque libris purvorum Turonen-

B i
ſiuis aunui et perpetui redditus doture, ipſasque mumire et or-

ſ
nare calicibus, crucibs, libvis, paramentis et aliis vi na nen-E]

ll tis ſuſicientibus et opportunis ad cultum divini nominis teneatur.t

l
Inſuper humilitutem et reverentiam, quas idem Comes, velut fi-
delis Saute Matris Eccleſie filius, nobis et eidem exhibuit ſe-
di, uec non labores st ſuinptus, quos in veiiendo perſonuli-5 ad noſiram preſeutiam ſubiit, uttendentes propterea di-

il gnum reputuites et congruum, ut cum ampliori gratia proſe-
quamæ-ommes injurias et offenſus propter premiſſa et eorum

h occaſione per Comitem, fumiliares et ſubditos ſuos nobis et eidem
4 ſedi, ut premistisur, irrogatas, more putris benivoli, qui ſiliorum
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offenſarum exiſlit immemor prefatis Comiti, familioribus
ſubditis gratioſe remittimus de couſueta clementia dicte ſe
volumus autem, quod ſi dictus Comes prefata tria milia
ſcopo et octo milia librarum Capitulo memoratis cum eff
nou ſolveret, in terminis antedictis, aut alias de illis non ſ
fecerit cum effectu, ipſe Comes ac terre ſue ipſo facto iu
stinas ſeutentius relabuntur.. Nulli ergo omnino hominum
ceat hanc paginam noſtrarum voluutatum, ordiuationum, i
dati, intentionis, declarationis, ubſolutionis, relaxationis,
tis.iis, injunctionis et remiſſionis infringere vel ei auſu ten
rio contraire. Si quis auten hec attemptare preſiinpſerit,
digiutioneim onmipotentis Dei et Beatorum Petri et Paul
poitolorum ejus ſe noverit incurſurum Dotim Avinion
Idus Novembris Poutificatus noſtri auio ſeptino.

N. IV.
Copie tirée daprès Original répoſant dans les Ch

tres de Brabant.
eumE duordus Dei Gratia Rex Auglie, Dominus Hibernie

Dux Aquittanie ac Sacri Romani Imperii per totam A
 muniam Germaniam àc univer ſas ſingulas earumꝑP

vincius ſive partes Vicarius generalis, illuſtri Principi
hanni Lothoringie, Brubantie Lemburghie Duci con
&uineo ſuo coriſſimo ſulutem omue bonumm Cum S
niſſimus Princeps Dominus Ludowicus divina favente
meucia Romunorum Imperator ſemper Auguftus, imperi
ter pro tribunali Imperii ſedens in ſolempni ſua curia

convocatis ibidem ſuis et Imperii rincipibus plur
Eccleſiaſticis et ſecularibus et eidem oſſiſtentibus cum mult

dine Baronum et Vaſſallorum ejus.... fidelium
deliberacione diligenti an cauſa.... pro defenſio

conſerpacione ac recuperacione bonorum, honorum et
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n t: 85 G
rium Imperii quasdam ſentencias et Judicia
Edicto perpetuo contulerit et aliquas ſeu aliqua proferre...

l

juris ordine ac ſtilo ſue Imperiolis curie ſolempniter obſer-

lt votis de ejus Principum ac.. Nos volentes..
ud noticiam Principum et Buronum Imperii tunc abinde ab-
fencium prediũtus sentencius et sudicia antedicta producere
et eo inſinuore... cum quibusdam aliis mundatis no-

t bis ab eudem ſpecinliter commiſſis, honorem et ſtatum Sacri
Rumani Imperii tangentibus, vobis ſus auctori-
tate predicta precipimus et mondamus in file, qua Sucro
Imperio aſtriccius tenemini, firmiter injungentes et nichilomi-
nus vos monentes primo, ſecundo ct tertio ac uno termino
peremptorio pro omnibus ac ſub pena privacionis jurium,
honorum, privilegiorum, libertutum et feodorum, que a

lil Sacro Romano Imperio dinoſcuntur optinere, quatinus co-
ram nobis die lune proximo poſt inſtans feſlum ſancti Dio-
niſi apud Herk ſufficienter et tempeſtive comparentes, recita-
cionem ac inſinuacionem predictorum ſententiarum et judi-
cioruu ac aliorum noſtrorum, immo verius ſedis Imperia-
lis mundotorum uudituri, ulteriusque ſtuturi recepturi,
quod juris fuerit et comſonum..... cum incinuacione, quod ſi
non veneritis, aut eo non curaveritis adimplere, ut tenemini,nos
contrn vos ud privacionem predictiorum procedemus, prout de
jure ac conſuctudine curie Imperialis, cui nunc in ipſo vica-
riatu proeſidemus, fuerit procedendum. Datum apud Mach-
limiam XVlill. die Septembris, anno regni dicti Lomini Im-
peratoris viceſimo quarto, lmperii vero ſui undecimo.
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Copie tirée ?après POriginat repoſant dans les Char-
tres de Brabunt.

EmiE dvordus Dei grotia Rex Anglie, Dominus Hibernie et
Dux Aquittanie ac Sacri Romani Iinperii per totam lema-
niam et Germaniam ac univerſas ct ſingulas eavum provin-
cias ſive purtes Viorius generalis, iluſt ĩ principi solun-
ni Brabuntio, Lothuringie et Lemburghie uci, conſungui-
neo ſuo coriſſimo ſalutem et omne bonum. Quin Sereniſſimus
Princeps Dominus Ludowicus Dii grotia Komanorum In-
perator ſemper Auguſtus apud Coufluenciam imperialiter
nuper ſeuens, de deliberato plurium Principum, Electorum et
aliorum ſuorum et Imperii fidelium ibidem tuuc exiſtencium
confilio et aſſenſu inter aliu edicto perpetuo ſtatuit et ſonxivit,

L

quod omnes cujuscunque dignitutis, ſtutus, aut condicionis
exiſtentes ſui et ipnus Imperii dicioni ſubditi, auctoritote
Imperioli legitime premoniti, debeant ſibi vel ſuo Vicurio
pro defenſiune, conſervacione et recuperacione honorum,
honorum et Jurium imperii ſub penis dictis in dicto ftututo
contentis parere et pro viribus opem forre. Nos attenden-
tes occupaciones injurioſus et uſurpaciones ac detenciones in-
debitas ſuper locis, bonis et juribus Imperii, tam in Flandria
et Comitatu Cameracenſi ac in Burgundia, quam alihi per
Dominum Fhilippum de Valeſio, qui ſe dicit Regem Fruncie,
et alios multipliciter et notorie ottemptotas et dudum coutinua-
tas, in iſſius Imperii ſcandalum non modicum et gravamen
et proinde volentes, ut tenemur, circa recuperacionem et re-
a tegracionem dictlorum locorum, bonorum et jurium effi-

thcaciter favente domino luborare, diſpoſuimus et conſtanti
proj uſito irmavimus eſſe perſonoliter cum exercitu valido
intir villas de Mointæ et Byns in Hunonia die Veneris proxi-
ma aute feſtum Beati Thome Apoſtoli, exinde directe contra di-

Bi
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E ctos occnpatores et detentores illicitos potencius, quo poteri-
h mus progreſſuri, et idev vos, ut fidelem, potentem et precipuum

ſi Imperii, ex corde rogamus et premunimus, vos nichilominus
BlEEE in fide, qua Sacro Romuno Imperio tenemini, ac ſub penisi4i in dicto ſtatuto et aliis in jure contentis firmiter injungentes

it ac peremtorie vos citautes quatenus juxta nobilitatis veſtre
deceuciam et veſtre potencie qualitatem ad diſtos diem ct lo-
cum cum ea, qua poteritis, hominum armatorum multitudineiſ per ſonuliter acceiatis, nobiscum ulterius in manu forti pro

J

I recuperacione diorum locorum, honorum et jurium noſtris
sumtibus profecturi, veſtrumque conſilium ot auxilium ſuper
hiis nobis fideliter impenſuri. Seccuri quod, ſi ſic ad nos ve-i i nire et nobis in hac porte ſubvenire non curaveritis, ut debe-
tis, contra vos ad inflictionem penarum predictarum, proutll juſtum fuerit, procedemus. Datum opud Andewerpiom
XX. die Novembris, anno regni dicti Domini Imperatoris
viceſimo quarto, Imperii vero ſui undecimo.
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